
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.756.508,64              665.911,46                665.911,46                665.911,46                -                            10/02/23 07/02/23

Fevereiro 4.710.271,83              659.438,23                659.438,23                659.438,23                -                            10/03/23 03/03/23

Março 4.696.920,92              657.569,09                657.569,09                657.569,09                -                            10/04/23 06/04/23

Abril 4.693.639,06              657.109,66                657.109,66                657.109,66                -                            10/05/23 09/05/23

Maio 4.670.009,99              653.801,82                653.801,82                653.801,82                -                            09/06/23 09/06/23

Junho 4.700.599,27              658.084,24                658.084,24                658.084,24                -                            10/07/23 14/07/23

Julho 4.690.112,27              656.616,09                656.616,09                656.616,09                -                            10/08/23 14/08/23

Agosto 4.698.165,03              657.743,68                657.743,68                657.743,68                -                            08/09/23 14/09/23

Setembro 4.642.247,60              649.915,14                649.915,14                649.915,14                -                            10/10/23 16/10/23

Outubro 4.630.391,82              648.255,35                648.255,35                648.255,35                -                            10/11/23 16/11/23

Novembro 4.620.252,25              646.835,78                646.835,78                646.835,78                -                            08/12/23 15/12/23

Dezembro 4.640.985,06              649.738,37                649.738,37                649.738,37                -                            10/01/24 15/01/24

13° Salário 4.568.248,63              639.555,04                639.555,04                639.555,04                -                            08/12/23 15/01/24

TOTAL 60.718.352,37            8.500.573,95             8.500.573,95             8.500.573,95             -                            

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da 
lei n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a 
setembro, art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, 
art.19, lei n° 3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.756.508,64             998.866,80                998.866,80                -                            998.866,80                -                            10/02/23 07/02/23

Fevereiro 4.710.271,83             989.157,08                989.157,08                -                            989.157,08                -                            10/03/23 03/03/23

Março 4.696.920,92             986.353,39                986.353,39                -                            986.353,39                -                            10/04/23 06/04/23

Abril 4.693.639,06             985.664,20                985.664,20                -                            985.664,20                -                            10/05/23 09/05/23

Maio 4.670.009,99             980.702,09                980.702,09                -                            980.702,09                -                            09/06/23 09/06/23

Junho 4.700.599,27             987.125,84                987.125,84                -                            987.125,84                -                            10/07/23 14/07/23

Julho 4.690.112,27             984.923,57                984.923,57                -                            984.923,57                -                            10/08/23 14/08/23

Agosto 4.698.165,03             986.614,66                986.614,66                -                            986.614,66                -                            08/09/23 14/09/23

Setembro 4.642.247,60             974.871,99                974.871,99                -                            974.871,99                -                            10/10/23 16/10/23

Outubro 4.630.391,82             972.382,29                972.382,29                -                            972.382,29                -                            10/11/23 16/11/23

Novembro 4.620.252,25             970.252,97                970.252,97                -                            970.252,97                -                            08/12/23 15/12/23

Dezembro 4.640.985,06             974.606,94                974.606,94                -                            974.606,94                -                            10/01/24 15/01/24

13° Salário 4.568.248,63             959.332,21                959.332,21                -                            959.332,21                -                            08/12/23 15/01/24

TOTAL 60.718.352,37           12.750.854,03           12.750.854,03           -                            12.750.854,03           -                            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

VALOR (1) DEVIDA
RECOLHIDA (4)
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     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTABILIZADA
DATA DO 

REPASSE (6)
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.756.508,64             1.179.614,15             1.179.614,15             1.179.614,15             -                            10/02/23 07/02/23

Fevereiro 4.710.271,83             1.168.147,41             1.168.147,41             1.168.147,41             -                            10/03/23 03/03/23

Março 4.696.920,92             1.164.836,39             1.164.836,39             1.164.836,39             -                            10/04/23 06/04/23

Abril 4.693.639,06             1.391.194,62             1.391.194,62             1.391.194,62             -                            10/05/23 09/05/23

Maio 4.670.009,99             1.384.190,96             1.384.190,96             1.384.190,96             -                            09/06/23 09/06/23

Junho 4.700.599,27             1.393.257,62             1.393.257,62             1.393.257,62             -                            10/07/23 14/07/23

Julho 4.690.112,27             1.390.149,28             1.390.149,28             1.390.149,28             -                            10/08/23 14/08/23

Agosto 4.698.165,03             1.392.536,11             1.392.536,11             1.392.536,11             -                            08/09/23 14/09/23

Setembro 4.642.247,60             1.375.962,19             1.375.962,19             1.375.962,19             -                            10/10/23 16/10/23

Outubro 4.630.391,82             833.470,53                833.470,53                833.470,53                -                            10/11/23 16/11/23

Novembro 4.620.252,25             831.645,40                831.645,40                831.645,40                -                            08/12/23 15/12/23

Dezembro 4.640.985,06             835.377,31                835.377,31                835.377,31                -                            10/01/24 15/01/24

13° Salário 4.568.248,63             822.284,75                822.284,75                822.284,75                -                            08/12/23 15/01/24

TOTAL 60.718.352,37           15.162.666,72           15.162.666,72           15.162.666,72           -                            

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1) 
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